ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 360

г. Прокопьевск                                                                                             13.11.2007

О внесении дополнений в приложение № 2 к постановлению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.11.2004 № 83 «О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц в городе Прокопьевске»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 4 Федерального закона от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь статьей 24 Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил

1. Внести следующие дополнения в приложение № 2 «Положение о налоге на имущество физических лиц» к постановлению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.11.2004 № 83 «О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц в городе Прокопьевске»:

1.1. дополнить подпункт 5.1. пункта 5 «Льготы по налогу» следующими абзацами:

«дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающие пенсию по потере кормильца».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее, чем по истечению месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер

                          Глава

             города Прокопьевска                                                                         В. Гаранин